Näherungsschalter SIES-8M, induktiv für T-Nut
TOC Bookmark
Näherungsschalter SIES-8M, induktiv für T-Nut
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Anschlussbelegung

egc
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
001 Baureihe
SIE Näherungsschalter, induktiv
002 Bauart
S Sonderbauform
003 Bauform
8M Für T-Nut
004 Schaltein-/Ausgang
P PNP
N NPN
005 Schaltelementfunktion
O Öffner
S Schließer
006 Bemessungsbetriebsspannung [V]
24V 24 V DC
007 Leitungseigenschaft
K Standard/Schleppkettentauglich
008 Leitungslänge [m]
0.3 0.3
2.5 2.5
5 5
7.5 7.5
10 10
009 Elektrischer Anschluss
OE Offenes Ende
M8D Kabel mit Stecker M8x1, 3-polig, drehbares Gewinde
32020/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SIES-8M, induktiv für T-Nut
Datenblatt
•	 Induktiver Näherungsschalter
in T-Nut einsetzbar
•	 Speziell geeignet zur Positions-
erkennung bei elektrischen
Achsen EGC und Greifern mit T-
Nut
•	 2 LEDs für bessere Sichtbarkeit,
egal von welcher Seite die Ach-
se sich dem Sensor nähert